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A HOFIBK KÖZLEMÉNYE 
| H Egy magát Hódmezővásárhelyi Fiatalok Baráti Körének nevező szervezet magára vállalta a 

transzparensek kihelyezését. Szerkesztőségünket egy ingyenes levelezőprogramról elküldött 
e-mailben többek közt arról tájékoztatták: „...Nem vagyunk párttagok, többségében fősullra já-
runk itt és Szegeden. Gyurcsány Ferencnek (Fletónak) jó szövegei vannak, ezért mi voltunk, akik 
a dumákat plakátra kinyomtattuk és a haverokkal felraktuk.... Igazuk van a helyi szociknak, ezért 
az Impresszumot felnyomjuk rá rövidesen. Kár, hogy ők nem vállalják Gyurcsányt." A megyei bíró-
ságon megtudtuk, ilyen néven nincs szervezet bejegyezve. Az ifjúsági önkormányzatnál sem hal-
lottak róla, illetve városi, sőt megyei ifjúsági egyesületek sem tudnak semmit a Hofibk-ról. 

Tbvább bonyolódik a plakátügy Vásár-
helyen: a város jegyzője tegnap elmond-
ta, a szalagtranszparensek kihelyezésére 
építési engedélyt kért és kapott valaki, 
Korsós Ágnes azonban nem árulta el, 
kiről van szó. A helyi szocialisták úgy 
döntöttek, szombat reggel leszedik az 
általuk botrányosnak tar tot t hirdetése-
ket. Közben a Hódmezővásárhelyi Fi-
atalok Baráti Köre magára vállalta, hogy 
tagjai te t ték ki a szalagtranszparenseket 
- ilyen néven a megyei bíróságon azon-
ban nincs bejelentve szervezet. 

Egyelőre nem tudni, ki a gazdája a hatal-
mas port kavart vásárhelyi hirdetéseknek. 
Mint ahogy tegnapi lapunkban is beszá-
moltunk róla, a városszerte kitett, kék szí-
nű szalagtranszparensek, amelyeken 
Gyurcsány Ferenc miniszterelnök és Ká-
ka János gazdasági miniszter fotója és né-
hány mondata látható, botrányt okozott a 
városban. A helyi szocialisták és szabad 
demokraták felháborodtak az anonim pla-
kátokon. 

- A városi kapitányságra ismeretlen tet-
tes ellen feljelentés érkezett a szalag-
transzparensek miatt. A rendőrség az 
ügyet továbbította az önkormányzatnak -
mondta tegnapi sajtótájékoztatóján Kor-
sós Ágnes. Szavai szerint azonban az ön-

kormányzat csak akkor tud eljárni, ha a 
bejelentő megnevezi azt, aki ellen kifogá-
sa van. Ennek hiányában a hivatal elutasí-
totta a beadványt. Vásárhely jegyzője 
ugyanakkor azt is elmondta: valaki kért és 
kapott építési engedélyt a transzparensek 
kihelyezésére, kilétét viszont állítása sze-
rint hivatalból nem fedheti fel. Megpró-
báltuk megtudni a plakátoló nevét Mikecz 
Pétertől, a polgármesteri iroda vezetőjétől 
is, aki azt mondta, az ügyiratba csak az 
ügyfél tekinthet be, mi nem. 

Vásárhely jegyzője ugyanakkor megerő-
sítette Feketéné Szemző Margitnak, a he-
lyi választási bizottság elnökének tegnapi, 
lapunkban tett nyilatkozatát, miszerint 
közterület-használati engedélyt kam-

pányidőben nem kell kérni plakátok kihe-
lyezésére. Kandeláberekre transzparense-
ket viszont csak úgy lehet felszerelni, ha 
van hozzá építési engedély. 

Mivel hatalmas méretű, magasra fel-
szerelt hirdetésekről van szó, kíváncsiak 
voltunk, a közelben lakók látták-e, kik 
és mikor tették fel azokat. Az Oldalkosár 
utcában lakó Molnár Péter csak a hét 
elején vette észre a „kék szalagot". A fér-
fi azt mondja, nem tudja, mikor kerül-
hetett ide, de nem is foglalkozik vele. A 
Lázár és a Zsoldos utca kereszteződésé-
ben lévő transzparensről sem tudtak 
semmit mondani az ottani lakosok. Egy 
idős asszony szerint biztos, hogy nem 
késő éjszaka szerelték fel a lámpaoszlop-

okra, mert igen rossz alvó és hallotta 
volna a zajt. 

A helyi szocialisták mindenesetre úgy 
döntöttek, szombaton reggel leszedik az 
általuk sunyinak nevezett plakátokat. Kor-
sós Ágnes ezzel kapcsolatban megjegyezte, 
a plakátoló maximum 10 ezer forintra 
büntethető, mert a sajtótörvény kimond-
ja, hogy fel kell tüntetni még a szórólapon 
és a plakáton is az impresszumot. Ez eb-
ben az esetben elmaradt. Ha viszont valaki 
a tulajdonos beleegyezése, tudta nélkül el-
távolítja ezeket a plakátokat, súlyosabb 
bűnt követ el, mint a sajtótörvény megsér-
tése, így súlyosabb büntetés is kiszabható. 

K-T. 

SZEGEDEN NYILVÁNOSAK AZ ADATOK 
Szegeden a városi tulajdonú Szegedi Város-
Kép Kft. foglalkozik a reklámfelületek értéke-
sítésével. Szélpál Gábor ügyvezető kérdé-
sünkre elmondta: ha valaki aziránt érdeklő-
dik, hogy ki feszített ki - engedéllyel - egy 
reklámmolinót a belvárosban, kiadja az ada-
tokat. Szerinte ugyanis ezek nem titkosak. Az 
engedély nélküli reklámozásnál már más a 
helyzet. Mózes Ervin jegyző elmondta: ilyen-
kor a feljelentés alapján szabálysértési eljá-
rás indul az elkövető ellen, akinek nem ad-
hatja ki az adatait az önkormányzat. 

Stoppolt és buszozott is Magyarországon a határsértő 

A végállomás 
a Vedres utca volt 
Krimibe illő üldözés után Új-
szegeden, a Vaedres utcában si-
került elkapni tegnap egy ha-
társértőt. 

A zöldhatáron próbált észrevét-
lenül magyar területre lépni 
egy 25 év körüli férfi tegnap 
hajnalban Röszkénél. Nem volt 
szerencséje, a határőrség mobil 
hőkamerája kifigyelte. A határ-
őrök azonnal járőrt indítottak 
elfogására, akit azonban észre-
vett a határsértő és el tűnt a jár-
őr szeme elől. 

Mint azt Czipó Gyula, a Ti-
sza Határvadász Század őrna-
gya elmondta, a menekülő férfi 
ezután feltételezhetően stoppal 
vitette magát Szegedre, ahol 
reggel fél nyolckor a Mars tér 
közelében egy civil ruhás határ-
őr igazoltatta. A fiatal férfi egy 
bolgár útlevelet adott át ellen-
őrzésre, amiről később kide-
rült, hogy hamisítvány. Mivel a 
civil ruhás járőr az addigra köz-
zétett személyleírásból ráis-
mert, erősítést kért. A hely-
színre kiérkező több határőr 
már éppen megbilincselte vol-

na a férfit, amikor az kitépte 
magát a járőrök kezei közül és 
ismét futásnak eredt. A Bartók 
téren a buszmegállóban egy 
helyközi járatra ugrott fel, be-
nyúlt a vezetőfülkébe és ő maga 
zárta be az ajtókat. 

Habár a férfinak nem volt 
fegyvere és a sofőrt sem fenye-
gette meg, a buszvezető to-
vábbhajtott . Addigra a határ-
őrök már a rendőrséget is érte-
sítették, akik felvették a kap-
csolatot a Tisza Volánnal. A 
határsértő férfit végül a rendőr-
ség fogta el az új szegedi liget-
nél levő buszmegállóban. A ki-
hallgatáson kiderült: a 
szerb-montenegrói férfit körö-
zik hazájában, ahol rablás és 
egyéb erőszakos cselekmények 
elkövetése miat t már börtön-
ben is ült . Az onnan kapott el-
távozás idejét használta ki, 
hogy hamis okmányokat sze-
rezve elhagyja Szerbiát. Ma-
gyarországon közokirat-hami-
sítás miat t indítottak ellene el-
járást és rövid időn belül visz-
szatoloncolják hazájába. 

K G . G. 

Januártól nem kell járulékot fizetni 

Az őstermelők 
mentessége 
2006. január l- jétől a hatályos jogszabályok kiterjesztették az 
egészségügyi szolgáltatásra jogosultságot a mezőgazdasági őster-
melőre is, tekintet tel arra, hogy ettől az időponttól a központi 
költségvetés az Egészségbiztosítás Alapnak u tánuk egészségbiz-
tosítási járulékot fizet. Ez alapján a mezőgazdasági őstermelő 11 
százalékos mértékű egészségbiztosítási járulék fizetésére 2006. 
január l - jé től nem kötelezett. A mezőgazdasági őstermelő e jo-
gosultsága alapján azonban az el tartot t közeli hozzátartozónak 
az egészségügyi szolgáltatásra jogosultsága nem állapítható meg 
- áll az APEH Csongrád Megyei Igazgatóságának közleményé-
ben. 

Digitális 
tananyagok 
Makó város honlapján minden 
pedagógus és érdeklődő számára 
elérhető az a szakkönyv, ami a 
város tanárainak tapasztalatait 
gyűjti össze a digitális tananyag-
ok összeállításáról, oktatásáról. 

A makói kistérségi társulás taná-
rai, pedagógiai szakemberei állí-
tották össze azt a tanulmányt, 
ami néhány napja bárki számára 
elérhető a világhálón, a 
www.mako.hu címen. A szöveg 
összefoglalja a tanárok eddigi ta-
pasztalatait arról, hogyan lehet 
jó és használható digitális tan-
anyagot összeállítani, illetve ha-
tékonyan használni. Búzás Péter 
polgármester, a kiadvány támo-
gatójaként kiemelte: Makó vá-
rosa még 2003-ban nyújtotta be 
az Információs technológia az ál-
talános iskolában című pályáza-
tát, amire 2004-ben forrást is 
nyertek. 

Sok pedagógusnak van otthon 
számítógépe, nekik van lehetősé-
gük arra, hogy a világhálón egyre 
nagyobb számban letölthető digi-
tális tananyagokat felhasználják. 
A számítógépes oktatássegítő pre-
zentációk egyik jellemzője, hogy a 
legmagasabb színvonalú anyagok 
az alsó tagozatosok számára ké-
szülnek, gyakoroltatnak, értékel-
nek és jutalmaznak is. Használa-
tukhoz megfelelő informatikai 
háttérrel kell rendelkeznie az isko-
lának. Az erre irányuló fejleszté-
sek a makói kistérség iskoláiban 
hamarosan elérik céljukat - álla-
pítja meg tanulmányában Vajdáné 
Bárdi Magdolna, aki a kiszombori 
általános iskola pedagógusa. 

A makói kertvárosi iskola ta-
nára, Széli Zsuzsanna szerint ki 
kell használni, hogy a gyermekek 
szívesen fedeznek föl új számitó-
gépes újdonságokat. 

I. sz. 

Decemberben föltúrta a Szegedi Közlekedési Társaság a tarjáni 
végállomást, aztán egyelőre leálltak a munkák, maradt a sár, a 
rendetlenség. A cég igazgatója szerint most is dolgoznak, csak nem 
olyan intenzíven. A 4-es villamosvonalra 280 millió forintot 
költenek, részben uniós támogatással új í t ják föl. 

Mintha egy háborús filmet for-
gatnának a tarjáni villamos-vég-
állomáson. Fölszedték a sínek 
egy részét, néhány oszlop hever a 
földön, zúzottkövet halmoztak a 
járdára. A gyalogosok a sárban 
cuppognak, ha megfagy, az egye-
netlen úton botorkálnak az idő-
sek. 

A Murányi utcaiak szerint 
nem kellett volna decemberben 
elkezdeni a munkát. Várható 
volt, hogy jön a fagy. Miért fogtak 
hozzá, aztán hagytak ott min-
dent? - kérdezik a környékbeli-
ek. 

- Áldatlan állapotok vannak itt 
- mutatott körbe Kádár Ferenc-
né. - Nagy a sár mindenfelé, be-
hordjuk a piszkot a lakásba, a 
lépcsőházba. Nem tudom, miért 

vállalták ezt el így, miért ekkor 
kellett nekifogni. Ha valaki el-
kezd egy munkát, miért nem csi-
nálja végig? Most nem lehet nor-
málisan a villamosokhoz sem el-
menni... Nem tudjuk, miért a tél 
közepén kellett ennek nekilátni. 

A közeli házak bejáratánál lát-
szik: a Szegedi Közlekedési Tár-
saság megpróbálja tájékoztatni a 
lakókat. Egy fénymásolt plakátot 
ragasztottak a csengők nyomó-
gombjai fölé, rajta nagy emblé-
ma: Európa itt épül. Ebből meg-
tudhatjuk, hivatalosan a 4-es vil-
lamos kapacitásnövelő felújítása 
zajlik. Éppen hurokfordulót, 
vagy ahogy az egyik hazafelé tar-
tó nő mondta, „kunkort" építe-
nek. Ezzel az egyirányú villamo-
sok a 4-es vonalon is járhatnak. 

Dózsa Gábor az SZKT igazga-
tója elmondta: ahogy megkapták 
a közgyűlési határozatot és az 
építési engedélyeket, hozzáfog-
tak a munkához. A közműkivál-
tások azonban nagyon bonyolult 
feladatot jelentettek, ezért kellett 
minél előbb hozzálátni. Az időjá-
rás közben olyan, amilyen, min-
denesetre folyik az építkezés, bár 
most nem olyan nagy intenzitás-
sal, mint korábban. Dózsa hoz-
zátette: az elmúlt napokban vá-
gányokat fektettek, oszlopokat 
állítottak föl Tarjánban. Nem 
olyan látványos az előrehaladás, 
mert most a Zrínyi utcában dol-
goznak, ott sürgősen be kellett 
avatkozni, olyan hibákat észlel-
tek a sínpályán. 

A lakók kifogásolták azt is, 
hogy a végállomáson kivágandó 
fákat nagy piros kereszttel jelöl-
ték meg. Megtudtuk azonban, 
hogy a zöldterület megszépül a 
munkák után: térkő burkolatú 
gyalogutakat alakítanak ki, fákat 

ültetnek, parkosítanak, utcabú-
torokat helyeznek el. A park fel-
újítása 18 millió forintba kerül. 

M. B. I. 

UNIÓS FORDULÓ 
Az Európai Unió a strukturális ala-
pokból 100 millió forinttal, a köz-
ponti költségvetés 72 millióval tá-
mogatja a szegedi 4-es villamos-
vonal átépítését, összesen 280 
millió forint értékű munkát végez-
nek el. Az uniós forrásból a vonal 
kapacitásának növelését támogat-
ták, ami a gyakorlatban azt jelenti, 
hogy a 4-esen sűrűbben járhatnak 
majd a felújított, egyirányú Tatrák. 
A Vám téren egy új kitérőt alakíta-
nak ki, így az egyvágányú szaka-
szon ellentétes irányba haladé 
járművek már nem csak a Szivár-
vány kitérőnél kerülhetik el egy-
mást. A város tulajdonában álló 
SZKT saját beruházásban, közbe-
szerzés nélkül építi az új vágányo-
kat. 

Sártengert hagyott az SZKT a tarjáni építkezésén 

Föltúrták, aztán elmentek 

Mára lelassult a hurokforduló építése Fotó: Karrtok Csaba 

A vásárhelyi jegyző nem mond nevet -A szocialisták leszedik a transzparenseket 

Egyre homályosabb lesz a plakátügy 

A Vásárhelyen kifeszített kampánymolinóknak továbbra sincs gazdája. A jegyző ugyan tudja, hogy ki kért engedélyt a felhelyezésükre, de nem árulja el Fotó: Tésík Attila 

http://www.mako.hu

